проект
[bookmark: _Hlk12435166]
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 07.05.2020 № 236-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией деятельности центра цифрового образования детейна территории Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской областиот 07.05.2020 № 236-П «Об утверждении Правил определения объёмаи предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией деятельности центра цифрового образования детей на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) затрат, связанных с оплатой государственной пошлины, а также работ и услуг, связанных с проведением экспертизы, технического обследования, иных работ и услуг, необходимых для получения заключений контрольно-надзорных государственных органов и уполномоченных организаций, необходимых для получения Агентством лицензии на осуществление образовательной деятельности по образовательным программам;»;
б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) затрат, связанных с оплатой товаров, работ, услуг, необходимых для проведения в Центре мероприятий, направленных на развитие навыков
и компетенций обучающихся, осваивающих реализуемые Центром дополнительные общеобразовательные программы, в сфере информационных
и телекоммуникационных технологий в процессе командной работы указанных обучающихся над проектами;»;
в) дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk50733999]«11) затрат, связанных с оплатой приобретаемых программного обеспечения для компьютерной техники и справочных (информационных) систем, баз данных, иных систем и программного обеспечения, услуг
по разработке и сопровождению сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
12) затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для проведения
в средствах массовой информации информационных кампаний, направленных на освещение деятельности Центра.»;
2) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Сведения о субсидиях размещаются в установленном порядке в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются на основании соглашения
о предоставлении субсидий, заключённого Агентством с Министерством (далее - Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области. В отношении субсидии, предоставляемой из федерального бюджета или из областного бюджета Ульяновской области, если источником финансового обеспечения расходных обязательств Ульяновской области по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, Соглашение заключается с соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;»;
4) пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) требование о включении в соглашение в случае уменьшения Министерству как получателю бюджетных средств ранее доведённых лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом в Соглашении, условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям;»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Перечисление субсидий осуществляется Министерством с лицевого счета, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт Агентства, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области,                      в сроки (с учётом положений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации) и на основании документов (копий документов), предусмотренных Соглашением. В случае обнаружения в представленных Агентством для перечисления субсидий документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений субсидии не перечисляются, о чём Агентство уведомляется Министерством в письменной форме не позднее 5 рабочих дней со дня обнаружения таких сведений.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							А.А.Смекалин